



MUNICÍPIO DE COCAL DO SUL/SC



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 80

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para futuras Contratações de Estruturas a serem utilizadas em diversos eventos promovidos/realizados pelo Município de Cocal do Sul-SC.*

Fornecedor : CADU EVENTOS LTDA - 06.333.757/0001-83

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	80,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 870,87	R\$ 69.669,60	R\$ 2.031,79	R\$ 162.543,20	--	R\$ 1.160,92

Descrição: LOCAÇÃO DE TENDA 10,0M X 10,0M, 3,0M DE ALTURA LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA 10,0M X 10,0M, 3,0M DE ALTURA, COM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA NO MODELO ARANHA E ESTILO CHAPEU DE BRUXA. COBERTURA EM LONA BRANCA ANTICHAMA, SIMPLES. A ESTRUTURA DEVE SER MONTADA UM DIA ANTES DOS EVENTOS PARA FINS DE ORGANIZAÇÃO E DESMONTADA NO FINAL DOS MESMOS. O EQUIPAMENTO SOMENTE PODERÁ SER DESMONTADO APOS O TÉRMINO DOS EVENTOS (SEM CONVIDADOS NO LOCAL). A DATA DOS EVENTOS SERÁ DEFINIDA POSTERIORMENTE PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E NÃO TERÁ DURAÇÃO SUPERIOR A 07 (SETE) DIAS.

1	30,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 436,80	R\$ 13.104,00	R\$ 1.018,67	R\$ 30.560,10	--	R\$ 581,87
---	-------	---------	---------	---------	------------	---------------	--------------	---------------	----	------------

Descrição: LOCAÇÃO DE TENDA 5,0M X 5,0M, 2,50M DE ALTURA LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA 5,0M X 5,0M, 2,50M DE ALTURA, COM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA NO MODELO ARANHA E ESTILO CHAPEU DE BRUXA. COBERTURA EM LONA BRANCA ANTICHAMA, SIMPLES. A ESTRUTURA DEVE SER MONTADA UM DIA ANTES DOS EVENTOS PARA FINS DE ORGANIZAÇÃO E DESMONTADA NO FINAL DOS MESMOS. O EQUIPAMENTO SOMENTE PODERÁ SER DESMONTADO APOS O TÉRMINO DOS EVENTOS (SEM CONVIDADOS NO LOCAL). A DATA DOS EVENTOS SERÁ DEFINIDA POSTERIORMENTE PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E NÃO TERÁ DURAÇÃO SUPERIOR A 07 (SETE) DIAS.

1	10,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 383,85	R\$ 3.838,50	R\$ 895,17	R\$ 8.951,70	--	R\$ 511,32
---	-------	---------	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	----	------------

Descrição: LOCAÇÃO DE TENDA 3,0M X 3,0M, 2,5M DE ALTURA LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA 3,0M X 3,0M, 2,5M DE ALTURA, COM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA NO MODELO ARANHA E ESTILO CHAPEU DE BRUXA. COBERTURA EM LONA BRANCA ANTICHAMA, SIMPLES. A ESTRUTURA DEVE SER MONTADA UM DIA ANTES DOS EVENTOS PARA FINS DE ORGANIZAÇÃO E DESMONTADA NO FINAL DOS MESMOS. O EQUIPAMENTO SOMENTE PODERÁ SER DESMONTADO APOS O TÉRMINO DOS EVENTOS (SEM CONVIDADOS NO LOCAL). A DATA DOS EVENTOS SERÁ DEFINIDA POSTERIORMENTE PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E NÃO TERÁ DURAÇÃO SUPERIOR A 07 (SETE) DIAS.

1	40,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 86,78	R\$ 3.471,20	R\$ 202,39	R\$ 8.095,60	--	R\$ 115,61
---	-------	---------	---------	---------	-----------	--------------	------------	--------------	----	------------

Descrição: LOCAÇÃO DE FECHAMENTO LATERAL 10,0M X 3,50M EM LONA BRANCA LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FECHAMENTO LATERAL 10,0M X 3,50M EM LONA NA COR BRANCA. A ESTRUTURA DEVE SER MONTADA UM DIA ANTES DOS EVENTOS PARA FINS DE ORGANIZAÇÃO E DESMONTADA NO FINAL DOS MESMOS. O EQUIPAMENTO SOMENTE PODERÁ SER DESMONTADO APOS O TÉRMINO DOS EVENTOS (SEM CONVIDADOS NO LOCAL). A DATA DOS EVENTOS SERÁ DEFINIDA POSTERIORMENTE PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E NÃO TERÁ DURAÇÃO SUPERIOR A 07 (SETE) DIAS.

1	15,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 56,26	R\$ 843,90	R\$ 131,21	R\$ 1.968,15	--	R\$ 74,95
---	-------	---------	---------	---------	-----------	------------	------------	--------------	----	-----------

Subtotal Adjudicado R\$ 224.000,00 Subtotal Orçado: R\$ 57,1243 R\$ 522.441,15 % 298.441,15

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LOCAÇÃO DE FECHAMENTO LATERAL 5,0M X 2,5M EM LONA BRANCA LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FECHAMENTO LATERAL 5,0M X 2,5M EM LONA NA COR BRANCA. A ESTRUTURA DEVE SER MONTADA UM DIA ANTES DOS EVENTOS PARA FINS DE ORGANIZAÇÃO E DESMONTADA NO FINAL DOS MESMOS. O EQUIPAMENTO SOMENTE PODERÁ SER DESMONTADO APOS O TERMINO DOS EVENTOS (SEM CONVIDADOS NO LOCAL). A DATA DOS EVENTOS SERÁ DEFINIDA POSTERIORMENTE PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E NÃO TERÁ DURAÇÃO SUPERIOR A 07 (SETE) DIAS.										
1	10,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 41,48	R\$ 414,80	R\$ 96,74	R\$ 967,40	--	R\$ 55,26
Descrição: LOCAÇÃO DE FECHAMENTO LATERAL 3,0M X 2,0M EM LONA BRANCA LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FECHAMENTO LATERAL 3,0M X 2,0M EM LONA NA COR BRANCA. A ESTRUTURA DEVE SER MONTADA UM DIA ANTES DOS EVENTOS PARA FINS DE ORGANIZAÇÃO E DESMONTADA NO FINAL DOS MESMOS. O EQUIPAMENTO SOMENTE PODERÁ SER DESMONTADO APOS O TERMINO DOS EVENTOS (SEM CONVIDADOS NO LOCAL). A DATA DOS EVENTOS SERÁ DEFINIDA POSTERIORMENTE PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E NÃO TERÁ DURAÇÃO SUPERIOR A 07 (SETE) DIAS.										
1	1.000,00	METRO QUADRADO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,73	R\$ 11.730,00	R\$ 27,35	R\$ 27.350,00	--	R\$ 15,62
Descrição: LOCAÇÃO DE PISO MODULA DE MADEIRA COMPENSADO NAVAL LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PISO MODULA DE MADEIRA COMPENSADO NAVAL PERFIL METALICO GALVANIZADO. A ESTRUTURA DEVE SER MONTADA UM DIA ANTES DOS EVENTOS PARA FINS DE ORGANIZAÇÃO E DESMONTADA NO FINAL DOS MESMOS. O EQUIPAMENTO SOMENTE PODERÁ SER DESMONTADO APOS O TERMINO DOS EVENTOS (SEM CONVIDADOS NO LOCAL). A DATA DOS EVENTOS SERÁ DEFINIDA POSTERIORMENTE PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E NÃO TERÁ DURAÇÃO SUPERIOR A 07 (SETE) DIAS.										
1	1.000,00	METRO QUADRADO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,54	R\$ 12.540,00	R\$ 29,24	R\$ 29.240,00	--	R\$ 16,70
Descrição: LOCAÇÃO PISO DE MADEIRA TIPO DECK PERFIL DE MADEIRA TRATADA LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PISO MODULA DE MADEIRA TIPO DECK PERFIL DE MADEIRA TRATADA. A ESTRUTURA DEVE SER MONTADA UM DIA ANTES DOS EVENTOS PARA FINS DE ORGANIZAÇÃO E DESMONTADA NO FINAL DOS MESMOS. O EQUIPAMENTO SOMENTE PODERÁ SER DESMONTADO APOS O TERMINO DOS EVENTOS (SEM CONVIDADOS NO LOCAL). A DATA DOS EVENTOS SERÁ DEFINIDA POSTERIORMENTE PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E NÃO TERÁ DURAÇÃO SUPERIOR A 07 (SETE) DIAS.										
1	1.000,00	METRO QUADRADO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,11	R\$ 13.110,00	R\$ 30,57	R\$ 30.570,00	--	R\$ 17,46
Descrição: LOCAÇÃO E COLOCAÇÃO DE CARPETE PARA FORRAÇÃO NA COR GRAFITE LOCAÇÃO E COLOCAÇÃO DE CARPETE PARA FORRAÇÃO NA COR GRAFITE. A ESTRUTURA DEVE SER MONTADA UM DIA ANTES DOS EVENTOS PARA FINS DE ORGANIZAÇÃO E DESMONTADA NO FINAL DOS MESMOS. O CARPETE SOMENTE PODERÁ SER DESMONTADO APOS O TERMINO DOS EVENTOS (SEM CONVIDADOS NO LOCAL). A DATA DOS EVENTOS SERÁ DEFINIDA POSTERIORMENTE PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E NÃO TERÁ DURAÇÃO SUPERIOR A 07 (SETE) DIAS.										
1	100,00	METRO QUADRADO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 114,90	R\$ 11.490,00	R\$ 267,95	R\$ 26.795,00	--	R\$ 153,05
Descrição: LOCAÇÃO DE BILHETERIA COM GUICHE, SIST. OCTANORM, 2,20M ALT. LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BILHETERIAS COM GUICHES PARA ATENDIMENTO E TESTEIRA NO SISTEMA OCTANORM EM TS E ALUMINIO 2,20M DE ALTURA. COM PORTA E CHAVE. A ESTRUTURA DEVE SER MONTADA UM DIA ANTES DOS EVENTOS PARA FINS DE ORGANIZAÇÃO E DESMONTADA NO FINAL DOS MESMOS. O EQUIPAMENTO SOMENTE PODERÁ SER DESMONTADO APOS O TERMINO DOS EVENTOS (SEM CONVIDADOS NO LOCAL). A DATA DOS EVENTOS SERÁ DEFINIDA POSTERIORMENTE PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E NÃO TERÁ DURAÇÃO SUPERIOR A 07 (SETE) DIAS.										
1	100,00	METRO QUADRADO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 102,03	R\$ 10.203,00	R\$ 237,94	R\$ 23.794,00	--	R\$ 135,91
Descrição: LOCAÇÃO DE CAMARIM NO SISTEMA OCTANORM, 2,20M DE ALTURA LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CAMARIM NO SISTEMA OCTANORM EM TS E ALUMINIO 2,20M DE ALTURA. COM PORTA E CHAVE. A ESTRUTURA DEVE SER MONTADA UM DIA ANTES DOS EVENTOS PARA FINS DE ORGANIZAÇÃO E DESMONTADA NO FINAL DOS MESMOS. O EQUIPAMENTO SOMENTE PODERÁ SER DESMONTADO APOS O TERMINO DOS EVENTOS (SEM CONVIDADOS NO LOCAL). A DATA DOS EVENTOS SERÁ DEFINIDA POSTERIORMENTE PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E NÃO TERÁ DURAÇÃO SUPERIOR A 07 (SETE) DIAS.										
1	500,00	METRO QUADRADO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 33,14	R\$ 16.570,00	R\$ 77,28	R\$ 38.640,00	--	R\$ 44,14
Subtotal Adjudicado R\$ 224.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 522.441,15		57,1243 %	R\$ 298.441,15

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: LOCAÇÃO DE PASSARELA OU PALCO 2,5M X 1,6M, C/ REGUL. ALTURALOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PASSARELA OU PALCO, COM BLOCOS DE 2,5M X 1,6M, COM REGULAGEM DE ALTURA DE 0,5M A 1,6M, EM ESTRUTURA METALICA E PISO EM MADEIRA COMPENSADA REVESTIDO EM CARPE NA COR PRETO, SE NECESSARIO. A ESTRUTURA DEVE SER MONTADA UM DIA ANTES DOS EVENTOS PARA FINS DE ORGANIZAÇÃO E DESMONTADA NO FINAL DOS MESMOS. O EQUIPAMENTO SOMENTE PODERA SER DESMONTADO APOS O TERMINO DOS EVENTOS (SEM CONVIDADOS NO LOCAL). A DATA DOS EVENTOS SERA DEFINIDA POSTERIORMENTE PELA ADMINISTRACAO MUNICIPAL E NAO TERA DURACAO SUPERIOR A 07 (SETE) DIAS.											
1	1.000,00	METRO QUADRADO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,22	R\$ 25.220,00	R\$ 58,81	R\$ 58.810,00	--	R\$ 33,59	
Descrição: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PAVILHAO COBERTO, contendo as características abaixo relacionadas: Lona branca em Tela Poliéster com filme PVC, alto extingüível (nao propaga o fogo). A estrutura de sustentacao da mesma sera em tubos de aluminio tipo Q30, e Q50, 6,00m de pe direito.											
1	700,00	METRO LINEAR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,20	R\$ 7.840,00	R\$ 26,13	R\$ 18.291,00	--	R\$ 14,93	
Descrição: LOCAÇÃO DE GRADES DE PROTEÇÃO METALICA GALVANIZADA LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRADES DE PROTEÇÃO METALICA GALVANIZADA, COM 1,2M DE ALTURA X 3,0M DE COMPRIMENTO, ENGATE UNIVERSAL E PES DE SUSTENTACAO. A ESTRUTURA DEVE SER MONTADA UM DIA ANTES DOS EVENTOS PARA FINS DE ORGANIZAÇÃO E DESMONTADA NO FINAL DOS MESMOS. O EQUIPAMENTO SOMENTE PODERA SER DESMONTADO APOS O TERMINO DOS EVENTOS (SEM CONVIDADOS NO LOCAL). A DATA DOS EVENTOS SERA DEFINIDA POSTERIORMENTE PELA ADMINISTRACAO MUNICIPAL E NAO TERA DURACAO SUPERIOR A 07 (SETE) DIAS.											
1	500,00	METRO LINEAR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,16	R\$ 8.580,00	R\$ 40,03	R\$ 20.015,00	--	R\$ 22,87	
Descrição: LOCAÇÃO DE FECHAMENTO METALICO 2,20M DE ALTURALOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FECHAMENTO METALICO, COM 2,2M DE ALTURA X 2,2M DE COMPRIMENTO, ENGATE UNIVERSAL E PES DE SUSTENTACAO. A ESTRUTURA DEVE SER MONTADA UM DIA ANTES DOS EVENTOS PARA FINS DE ORGANIZAÇÃO E DESMONTADA NO FINAL DOS MESMOS. O EQUIPAMENTO SOMENTE PODERA SER DESMONTADO APOS O TERMINO DOS EVENTOS (SEM CONVIDADOS NO LOCAL). A DATA DOS EVENTOS SERA DEFINIDA POSTERIORMENTE PELA ADMINISTRACAO MUNICIPAL E NAO TERA DURACAO SUPERIOR A 07 (SETE) DIAS.											
1	500,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,87	R\$ 7.935,00	R\$ 37,02	R\$ 18.510,00	--	R\$ 21,15	
Descrição: LOCAÇÃO DE MESA P/ 04 CADEIRAS EM PVC NA COR BRANCA LOCAÇÃO DE MESA EM PVC NA COR BRANCA. AS MESAS DEVEM SER ENTREGUES UM DIA ANTES DOS EVENTOS PARA FINS DE ORGANIZAÇÃO E RECOLHIDAS NO FINAL DOS MESMOS. SOMENTE PODERAO SER RECOLHIDAS APOS O TERMINO DOS EVENTOS (SEM CONVIDADOS NO LOCAL). A DATA DOS EVENTOS SERA DEFINIDA POSTERIORMENTE PELA ADMINISTRACAO MUNICIPAL E NAO TERA DURACAO SUPERIOR A 07 (SETE) DIAS.											
1	2.000,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,72	R\$ 7.440,00	R\$ 8,67	R\$ 17.340,00	--	R\$ 4,95	
Descrição: LOCAÇÃO DE CADEIRA SEM BRACO EM PVC NA COR BRANCA LOCAÇÃO DE CADEIRA SEM BRACO EM PVC NA COR BRANCA. AS CADEIRAS DEVEM SER ENTREGUES UM DIA ANTES DOS EVENTOS PARA FINS DE ORGANIZAÇÃO E RECOLHIDAS NO FINAL DOS MESMOS. SOMENTE PODERAO SER RECOLHIDAS APOS O TERMINO DOS EVENTOS (SEM CONVIDADOS NO LOCAL). A DATA DOS EVENTOS SERA DEFINIDA POSTERIORMENTE PELA ADMINISTRACAO MUNICIPAL E NAO TERA DURACAO SUPERIOR A 07 (SETE) DIAS.											
Subtotal Lote R\$ 224.000,00											
					Subtotal Adjudicado R\$ 224.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 522.441,15		57,1243 %	R\$ 298.441,15	

Fornecedor : MULTIBAN LOCAÇÃO DE BENS MOVEIS LTDA - 08.158.865/0001-92

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	300,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 235,53	R\$ 70.659,00	R\$ 238,05	R\$ 71.415,00	--	R\$ 2,52
Descrição: LOCACAO DE BANHEIROS QUIMICOSLOCACAO DE BANHEIROS QUIMICOS INDIVIDUAIS (MASCULINO E FEMININO), PORTATEIS, COM MONTAGEM, MANUTENCAO DIARIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLUCIDO, DIMENSOES MINIMAS DE 1,10M DE FRENTE X 1,10M DE FUNDO X 2,10M DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIENICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICACAO DE OCUPADO COM MANUTENCAO DIARIA (ESGOTAMENTO, LAVACAO DA CABINE, REPOSICAO DE PAPEL HIGIENICO - ROLO DE 300M E DESODORANTE BACTERICIDA).										
2	50,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 366,82	R\$ 18.341,00	R\$ 370,73	R\$ 18.536,50	--	R\$ 3,91
Descrição: LOCACAO DE BANHEIROS QUIMICOSLOCACAO DE BANHEIRO QUIMICO INDIVIDUAL, PORTATIL, PARA USO DE PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS, PARA USUARIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENCAO DIARIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLUCIDO, DIMENSOES PADROES QUE PERMITAM A MOVIMENTACAO DE CADEIRAS DE RODAS DO USUARIO NO INTERIOR DO BANHEIRO COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS DE SEGURANCA QUE ATENDAM AS EXIGENCIAS PREVISTAS EM NORMAS TECNICAS APROVADAS PELOS ORGAOS COMPETENTES, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIENICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICACAO DE OCUPADO COM MANUTENCAO DIARIA (ESGOTAMENTO, LAVACAO DA CABINE, REPOSICAO DE PAPEL HIGIENICO - ROLO DE 300M E DESODORANTE BACTERICIDA).										
Subtotal Lote R\$ 89.000,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 89.000,00						Subtotal Orçado: R\$ 89.951,50		1,0577 %		R\$ 951,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 313.000,00	R\$ 612.392,65	48,8890 %	299.392,65

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Cocal do Sul-SC , 19 de Setembro de 2024

ERIK PEREIRA ZEFERINO
PREFEITO MUNICIPAL